GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

 EDITAL

DISPÕE SOBRE A TERCEIRA CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA ETAPA – CURSO DE FORMAÇÃO - DO CONCURSO PÚBLICO COM VISTAS AO PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE ESPECIALISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, DE NÍVEL SUPERIOR, PARA LOTAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, tendo em vista a Lei Estadual nº 5.355, de 23 de dezembro de 2008,  torna pública, a Terceira  Convocação para a Segunda Etapa – Curso de Formação - do Concurso Público  com vistas ao provimento de cargos efetivos da Carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, Planejamento e Orçamento, de nível superior, para lotação no âmbito da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG.

1. Terceira  Convocação para a Segunda Etapa do Concurso Público – Curso de Formação
1.1. Início do Curso: 25 de outubro de 2010
       Horário: 9 horas

       Local: Fundação Getúlio Vargas, Rua da Candelária, 6 - Centro, Rio de Janeiro

1.2. Procedimentos para a  Matrícula no Curso de Formação (obrigatório para os candidatos convocados no item 1.2.3):

Para efetuarem a matrícula no Curso de Formação, os candidatos convocados deverão adotar os seguintes procedimentos:
1.2.1. Preencher e imprimir a Ficha de Matrícula, disponível na página da CEPERJ                    ( www.ceperj.rj.gov.br).
1.2.2. Comparecer à Secretaria da Escola de Gestão e Políticas Publicas da CEPERJ, na Avenida Carlos Peixoto, 54 – 7º andar, Botafogo – Rio de Janeiro, no dia 25 de outubro de 2010, às 8 horas, com a seguinte documentação:
- Ficha de matrícula, devidamente preenchida;

- Carteira de Identidade (original e cópia);

- CPF (original e cópia);

- 1 foto 3x4;
- Curriculum Vitae.
1.2.3.  Candidatos convocados para o Curso de Formação:
	Analista de Planejamento e Orcamento - APO

	Inscricao
	Nome

	4600940
	BRUNO CACELLA NEVILLE DE CASTRO